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Yrkande angående – att korrigera och politiskt 
åtgärda de felaktigheter som har föranlett 
beslut om onödig bussning av elever från 
Åkeredsskolan 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Kommunstyrelsen hemställer till stadsmiljönämnden att omedelbart tillåta 
erforderliga transporter, mellan Spektrumsgatan och varumottagning/sophämtning 
vid befintliga paviljonger, på den under byggtiden avstängda gång- och cykelbanan, 
med ordförandebeslut om så krävs. 

2. Kommunstyrelsen hemställer till Stadsfastighetsnämnden att omedelbart komplettera 
sin pågående ansökan om tidsbegränsat bygglov för nybyggnad av skolpaviljonger 
Åkeredsskolan (BN2022-008974), med ordförandebeslut om så krävs. 

3. Kommunstyrelsen hemställer till stadsbyggnadsnämnden att skyndsamt hantera 
inkommande komplettering för pågående ansökan om tidsbegränsat bygglov för 
nybyggnad av skolpaviljonger Åkeredsskolan (BN2022-008974) för att skyndsamt 
kunna fatta nytt beslut i ärendet, med ordförandebeslut om så krävs. 

4. Kommunstyrelsen hemställer till Grundskolenämnden att skyndsamt starta planering 
för ordnad återflytt av elever och personal till de nya paviljongerna vid 
Åkeredsskolan så snart dessa är på plats.  
 

Yrkandet 

Våren 2022 fattade en enig Grundskolenämnd och en enig Lokalnämnd beslut om att inte 
återigen3 bussa elever från Åkeredsskolan, utan fortsätta utreda skolmoduler i 
närområdet. Den 22 december skickade lokalförvaltningen till slut in en bygglovsansökan 
om ytterligare paviljonger bredvid de befintliga för att säkerställa att samtliga elever 
skulle kunna gå kvar i närområdet under byggtiden av den nya Åkeredsskolan. 

Bygglovsansökan gick på sedvanlig remiss och Stadsmiljönämnden meddelar att det inte 
går att lösa transporterna till och från skolan så som ansökan föreslår. De hävdar att det 
inte går att framföra tung trafik (varuleveranser och avfallshämtning) på cykelbana av 
säkerhets- och bärighetsskäl. Därmed kunde inte bygglov beviljas vilket meddelas till 
Stadsfastighetsnämnden (sökande) så sent som 2023-04-06. 

Grundeskolenämnden fattar 2023-04-25 beslut om alternativ B, som innebär att årskurs 5 
och 6 kommer att bussas till Slottsbergsskolan från och med höstterminen 2023. 
Befintliga paviljonger fortsätter användas till årskurserna F-4.  
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Med anledning av byggprojektet stängs nuvarande transportväg till befintliga paviljonger 
av för att bli byggarbetsplats. Ny tillfällig angöring måste göras från Spektrumsgatan, dvs 
samma sträcka och lösning som Stadsmiljönämnden sagt nej till i sitt remissvar. Det 
innebär att även de befintliga paviljongerna får stängas ned och samtliga elever behöver 
bussas till andra skolor. Alternativt måste Stadsmiljönämnden ändra sig och tillåta 
angöring via Spektrumsgatan och gång- och cykelbanan.  

Till saken hör att gång- och cykelbanan som inte ansågs kunna användas för transporter 
av främst säkerhetsskäl, ändå kommer stängas av från gång- och cykeltrafik under 
byggtiden. Det föreligger således inga större hinder för att använda denna lösning, varken 
för befintliga eller tillkommande paviljonger. Skulle det mot förmodan uppstå 
bärighetsproblem får förstärkningar göras. Utan denna lösning skulle alltså även alla 6 till 
9-åriga barn också bussas från och med höstterminen 2023. 

Med anledning av detta måste berörda nämnder lösa situationen. Först och främst måste 
Stadsmiljönämnden medge ny angöring för transporter och ianspråktagande av mark för 
ytterligare paviljonger intill befintliga. Stadsfastighetsnämnden behöver komplettera 
bygglovsansökan med bygglov för angöring respektive de nya paviljongerna enligt 
tidigare enhälligt politiskt fattade beslut. Stadsbyggnadsnämnden behöver skyndsamt 
hantera kompletterad bygglovsansökan.    

Byggstart av ny Åkeredsskola är prioriterat och avser starta redan i sommar. Det innebär 
sannolikt att några tillkommande paviljonger inte kan vara på plats till skolstart i augusti. 
Däremot bör de, om bygglov medges, kunna färdigställas under hösten. Därmed kan även 
elever i årskurs 5-6 få möjlighet att under större delen av byggtiden ha sin skolgång i 
närområdet. Det innebär även att de tidigare politiska besluten i högre grad kan följas. 
Elever, personal och vårdnadshavare kan då få det som har utlovats med anledning av 
historiken kring Åkeredsskolan.  

Grundskolenämnden behöver skyndsamt starta planering för ordnad återflytt av elever 
och personal till de nya paviljongerna vid Åkeredsskolan så snart dessa är på plats.    
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